
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,05 Setembro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº399

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................2/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

 PORTARIA Nº 304 DE 04 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o § 2º do art. 95 da Lei Complementar nº 02/91 e nos termos do
processo administrativo nº 06086/2013,

R E S O L V E

Prorrogar a licença da servidora ROSÁLIA SILVEIRA DA
SILVA, matrícula 1198, para acompanhar pessoa doente na família,
pelo período de 30 (trinta) dias, a contar de 28/08/2013 a 26/09/
2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 305 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Oficio CG-041/2013 que originou o procedimento administrativo
nº 11742/2013 na Prefeitura Municipal de Teresópolis,

R E S O L V E

Autorizar a permuta entre as servidoras LUZIA MEDAS PIRES,
matrícula nº 236, do Quadro Permanente deste Município e MÔNIA
DINIZ, matricula nº 114005-1 da Prefeitura Municipal de Teresópolis,
com os vencimentos, direitos e vantagens do cargo efetivo dos servidores
sob a responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a partir desta
data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 399

Quinta - Feira

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 029/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS , PARA EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS  LABORATORIAIS
DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO
ANEXO I ( TABELA SUS).
TIPO: percentual de desconto encima da tabela SUS;    DATA DO EVENTO:  18 de SETEMBRO  de 2013.     HORÁRIO:
10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 030/013

OBJETO: PREGÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE,
ATENDENDO O QUE DISPÕES A LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123/06 E LEI MUNICIPAL Nº 1.682/12,
PARA REGISTRO DE PREÇOS DE BOTIJAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P/13 KG E CILINDROS DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P/ 45 KG, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
NOS MOLDES DO ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  78.934,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  18 de SETEMBRO  de 2013.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 031/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
CINTILOGRAFIAS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES
DO ANEXO I, II, III, e IV DO PRESENTE EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  395.976,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  19 de SETEMBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 032/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONANCIA
MAGNETICA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II,
III, e IV DO PRESENTE EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  484.320,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  20 de SETEMBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 033/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 3.000 REFEIÇÕES TIPO
MARMITEX ( QUENTINHA), TAMANHO Nº 9 ,PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES,DEPARTA,DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUAS E
ESGOTOS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV E V E DO PRESENTE EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  28.500,00
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  23 de SETEMBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 034/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 03 ( TRÊS) MOTOCICLETAS, PARA
ATENDIMENTO DO DAE ( DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS), NOS MOLDES DO ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  21.680,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  23 de SETEMBRO  de 2013.     HORÁRIO: 14:00 horas



SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 035/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, VALVULAS
DE RETENÇÃO E DOSADORES, PARA ATENDIMENTO DO DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS, NOS
MOLDES DO ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  32.267,98
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  25 de SETEMBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 16:00 horas.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 03  de SETEMBRO  de 2013.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

EDITAL N.º 02/2013

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém os
Processos nº 05570/13, 6040/13, 4109/13 e 2837/13 comunica que os abaixo  relacionados  foram nomeados através das
Portarias nº.  284/13. 286/13, 289/13 e 290/13, para o  cargo  de provimento efetivo do Quadro Estatutário do Município,
convocando os mesmos para tomarem posse, no prazo que estabelece o art. 16, § 1º da Lei  Complementar  nº. 2, de 1991,
devendo o mesmo, ante daquele  ato comparecer no Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração,
localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, 353 – Centro – neste Município,  das 10 às 16 horas, munido dos seguintes
documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
-Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização do Exame Médico
Admissional.

Cargo: Merendeira

                 Marli Texeira
                 Maria Inês Texeira
                 Cleonice Pezarino da Cruz



Cargo Auxilar de Contabilidade

                  Simone Fernandes de Araujo

                   Cargo Agente Comunitário de Saúde

                    Lucilia Marques Correa

                                                            São José do Vale do Rio Preto, 05   de junho   de 2013.

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 026/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 24 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3057/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  FOX FARMA
- SOCIEDADE FARMACÊUTICA LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 335/2013
EMPRESA: FOX FARMA - SOCIEDADE FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 33.486.085/0001-19

ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 04 de setembro de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 026/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 24 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3057/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  MEDICOM
RIO FARMA LTDA - EPP, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 337/2013
EMPRESA: MEDICOM RIO FARMA LTDA - EPP
CNPJ: 39.499.710/0001-43



SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV Nº 399
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 399

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 05 de setembro de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO  CONTRATO N.º: 2540

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 5964/13; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Carlos Henrique Gomes de Medeiros. OBJETO: Rescindir, de forma amigável, o contrato nº 2540 a partir
de 02 de agosto de 2013. DATA DA ASSINATURA:  12 de agosto de 2013.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no termo de rescisão do contrato  nº 002540, processo administrativo nº
005964/2013, referente ao Sr. Carlos Henrique Gomes de Medeiros,

ONDE SE LÊ:
Termo de Rescisão do Contrato nº 2530/11

LEIA-SE:
Termo de Rescisão do Contrato nº 2540/11

São José do Vale do Rio Preto, 05 de setembro de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-09-05T19:54:50+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




